
1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONTE LAMBRO 

VIA TRIESTE, 33 Ponte Lambro 
Tel. 031620625  - CF 82006820136 

coic80400v@istruzione.it ; coic80400v@pec.istruzione.it 

Sito web: icpontelambro.edu.it 

 

 

Prot. n.         Ponte Lambro,  

Vedi segnatura 

CUP J64D21001070006    

       Al sito web istituto sez. PNRR 1.4 

        Albo on line – Atti 

 

Oggetto: decreto INCARICHI nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 
entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  - 
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P- 47756 - Titolo CORDATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea 
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 85.386,46 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i divari, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE LAMBRO
C.F. 82006820136 C.M. COIC80400V
AZ9KM0P - istituto Comprensivo di Ponte Lambro

Prot. 0004493/U del 27/11/2024 11:52

mailto:coic80400v@pec.istruzione.it
http://www.icpontelambro.edu.it/


2 

 

 

 

 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto CORDATA presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 04/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 4103/IV.3 del 05/11/2024; 

 
VISTO l’avviso per la selezione del personale interno costituzione  TEAM  per la 

dispersione scolastica   –progetto titolo CORDATA 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n 4 candidature 

per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso.  

 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni 
espresse dalla commissione    giudicatrice inserite nel verbale prot. 4328  del 

15/11/2024; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 4481 del 25/11/2024; 

PRESO ATTO di assenze di  ricorso, quindi di poter considerare definitive le 

graduatorie 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

DECRETA 

     Art. 1   incarichi: 

1) Docente Porro Laura ,in qualità gruppo TEAM componenti 1 per un totale di ore 80;  

2) Docente Agostani Eleonora, in qualità gruppoTEAM componenti 2 per un totale di 

ore 40; 
3) Docente Milani Irene  in qualità gruppo TEAM componenti 3 per un totale di ore 20;  

4) AA Giangreco Antonio in qualità gruppo TEAM componenti 4 per un totale di ore 50;  

 

Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del 

Progetto.  



3 

 

 

 

 

 

. 

rt. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 in relazione al ruolo 

per cui è attribuito l’incarico. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in Euro 34,00/ora lordo Stato, per il ruolo Gruppo TEAM ; 

omnicomprensivo di ogni onere accessorio, così come definito nel piano economico 

dell’avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediato incarico. 

         il Dirigente Scolastico 

         Prof. Marco Magni 

(documento firmato digitalmente) 

 



 
 

4 

 

 

 


		2024-11-27T11:21:39+0100
	MARCO MAGNI




